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  Riječ Gospodnja!

                             ŠESTA USKRSNA NEDJELJA                       5. - 11. svibnja 2013. “C”                                       SEDMA USKRSNA NEDJELJA                  12. - 18. svibnja 2013. “C” 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima: “Ako me tko ljubi, čuvat će 
moju riječ pa će i Otac moj ljubiti njega i k 
njemu ćemo doći i kod njega se nastaniti. 
Tko mene ne ljubi, riječi mojih ne čuva. A 
riječ koju slušate nije moja, nego Oca koji 
me posla. To sam vam govorio dok sam 
boravio s vama, Branitelj - Duh Sveti, 
koga će Otac poslati u moje ime, 
poučavat će vas u svemu i dozivati vam u 
pamet sve što vam ja rekoh. Mir vam 
ostavljam, mir vam svoj dajem. Dajem 
vam ga, ali ne kao što svijet daje. Neka se 
ne uznemiruje vaše srce i neka se ne 
straši. Čuli ste, rekoh vam: “Odlazim i 
vraćam se k vama.” Kad biste me ljubili, 
radovali biste se što idem Ocu, jer Otac je 
veći od mene. Kazao sam vam to sada, 
prije negoli se dogodi da vjerujete kad se 
dogodi.” 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim 
učenicima:

“Ovako je pisano: “Krist će trpjeti i 
treći dan ustati od mrtvih, i u njegovo 
će se ime propovijedati obraćenje i 
otpuštenje grijeha po svim narodima 
počevši od Jeruzalema.” Vi ste tomu 
svjedoci. I evo, ja šaljem na vas 
Obećanje Oca svojega. Ostanite zato 
u gradu dok se ne obučete u Silu 
odozgor.” 

Zatim ih izvede od Betanije, podiže 
ruke pa ih blagoslovi. I dok ih 
blagoslivljaše, rasta se od njih i 
uznesen bi na nebo. Oni mu se ničice 
poklone pa se s velikom radosti vrate 
u Jeruzalem te sve vrijeme u Hramu 
blagoslivljahu Boga.

Ponedjeljak, 13. svibnja
7,30 - Mato Raič za pok. RADENKA,
        ŽELJKA i FRANJU
18 - Mladen Vrankić za pok. brata
       MILENKA i pok. rod.
Utorak, 14. svibnja
7,30 - Boža Knezović za pok. oca VIDU
         i brata ZLATKA
18 - Marija Miličević za pok. sestre 
       DANIJELU Crnjac, LUCU Hrkač i 
       DARINKU Marić te ANDRIJU 
       Miličevića
Srijeda, 15. svibnja
7,30 - Kćerka Marina Zadro za pok.
        STOJU Dragoje
18 - Lucija Golemac za pok. sina 
       MILENKA
Četvrtak, 16. svibnja
7,30 - Mara Golemac za pok. rod. JOZU
        i IVU, djeda ANDRIJU i baku 
        IVU te tetku ILKU
18 - Ljiljana Šunjić za pok. brata 
       BLAGU Lasića i rod. MIRKA i
      LJUBICU
Petak, 17. svibnja
7,30 - Vedran Puljić za pok. oca 
        STOJANA Puljića
18 - Marina Marinčić za pok. LUCU i 
       ANDRIJU i ost. pok.
Subota, 18. svibnja
7,30 - Jelka Filipović za pok. muža
        ILIJU
17 - Vjenčanje: Mario Ćavar - Dalia 
       Lovrić
18 - Nikola Raspudić s ob. za pok.
       IVANA i JANJU Bevanda

Nedjelja, 19. svibnja - 
PEDESETNICA

9 - Mira Ćorić za pok. RUŽU, ŠIMU i
     MARTINA Ćorića
11 - Sveta misa za narod

18 - Župna nakana
      

Ponedjeljak, 6. svibnja
7,30 - Djeca za pok. majku DRAGICU
        Antunović
18 - Mira Kolobara s ob. za pok. sina
       ZDENKA i supruga STOJANA

Utorak, 7. svibnja
7,30 - Marina Zeleničić za pok. oca
        IVANA Miletića
18 - Josip Marić s dj. za pok. FILU
      Marić

Srijeda 8. svibnja
7,30 - Lidija Aničić za pok. ANKU i 
        MATU Aničića
18 - Zdravko Bošković s ob. za pok. rod.
       CVIJU i NIKU te ost. svoje pok.

Četvrtak, 9. svibnja
7,30 - Djeca za pok. rod. ANDRIJU i
        ZDRAVKU Ćutuk
18 - Mijo Azinović za pok. suprugu
       KATU
Petak, 10. svibnja
7,30 - Ljubica Barać za pok. rod. 
         VIDAKA i CECILIJU, sestre 
         ALFONZINU i ANĐELKU te sve
        pok. iz ob. Planinić
18 - Ljubica Bilić za pok. muža IVANA i
       svekra PERU, svekrvu MATIJU i 
       ostale pok.

Subota, 11. svibnja
7,30 - Ivan Nikolić s ob. za pok. rođaka
        FRANJU Happ
18 - Supruga Sanja Miočević s dj. za
      pok. supruga ZORANA Miočevića

Nedjelja, 12. svibnja - 7. uskrsna

9 - Marina Bošnjak za pok. majku
     ANICU
11- Sveta misa za narod

16 - Misa blagoslova polja - Raštani
18 - Mara Lovrić za pok. muža ILIJU

  

Dj 15, 1-2. 22-29

 
 Dj 1, 1-11

RASPORED MISA RASPORED MISA 
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 5. ŠESTA USKRSNA NED. 
 6. Marija Katarina od sv. Ruže 
 7. Dujam, Duje, Duško
 8. Marija Posrednica, Viktor, Celestin
 9. UZAŠAŠĆE - SPASOVO
10. Gospa Trsatska, Ivan Merz, Job
11. Franjo Hieronimo, Memerto

 12. SEDMA USKRSNA NED.
 13. Andrija Hubert Fournet
 14. Matija ap., Matko, Matiša, Justa
 15. Izidor, Sofija, Mudroslava, Sonja
 16. Ivan Nepomuk, Nenad
 17. Paškal Bajlonski
 18. Ivan, Teodor, Venancije
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Pođite i učinite mojim učenicime sve 
narode, govori Gospodin; ja sam s 
vama u sve dane - do svršetka svijeta.                                                       

                                       Mt 28, 19-20

Ako me tko ljubi, čuvat će moju 
riječ, govori Gospodin: i Otac će moj 
ljubiti njega i k njemu ćemo doći.
                                  Iv 14, 23



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Od sprovoda pok. Blage Vučića 100, Zvonko 
Marojević 100, Sofija Ravlić 50, Klara Ećim 100, 
Zdravko Miljko 100, od krštenja Noe Banovića 
100, od krštenja Ive Novak 100, Zvonimir Tokić 
100, od krštenja Ive Marić 100, mladenci Hrvoje i 
Antonija Tokić 300, obitelj Marka Tokića 150, 
obitelj Šunjić 50, David Perić 50, Ankica galić 50, 
od krštenja Franje Ćubela 100, N. N. 500, od 
krštenja Matka Raiča 100, od vjenčanja Pušić - 
Marić 100, Dragica Aničić 20, od krštenja 
Gabriela Arapovića 100, ob. Kamšigovski 100, 
od vjenčanja Ivkić - Pandža 80, prvopričesnici: 
Ilija Bogdan 100, Andrea Cetina 100, Nikol Marić 
100, Iva Golemac 100, Antonio Šunjić 50 KM.
Redovina:
Damir Pehar 50, Ivka Čuljak 50, N. N. 100, Anica 
Sopta 50, Sofija Ravlić 50, ob. Crnjac 50, Pero 
Jurić 50, Dražen Krtalić 50, Stipe Lovrić 50, 
Bruno Crnjac 50, obitelj Marka Tokića 150, David 
perić 50, Stana Musa 50, Franjo Ćosić 50, 
Marinko Sakić 50, Branko Ećim 50 KM.                                

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7,30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 9, 11 i 18 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.
Klanjanje pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. Mise

      Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište IX, br. 192/2013. godine  -  “C”

U subotu, 18. svibnja u 10 sati u našoj župi 
bit će ispovijed za krizmanike i kumove.

28). Na ovim temeljima Crkva gradi i živi sve svoje djelovanje i naučavanje. Stoga se s 
pravom zove: Čuvarica Božje riječi i Božjih zakona.
Slavom Božjom obasjan sveti grad Jeruzalem, na dvanaest temelja, a na njima 
dvanaest imena dvanaestorice apostola Jaganjčevih, kojim je svjetiljka sam Jaganjac 
potvrda je da apostoli i starješine mogu donositi odluke i zakone skupa s Duhom 
Svetim, koji je uvijek nevidljiv i prisutan u svojoj Crkvi.
I sve u ljubavi: “Ako me tko ljubi, čuvat će moju riječ!” (Iv 14, 23). Njegova riječ jest 
Sveto pismo, ali i ono što zborovi biskupski s Duhom Svetim zaključiše kroz povijest i 
danas. Uvijet dolaska u nebo jest čuvanje riječi i istinska ljubav koja se žrtvuje.
Moliva vjernika
Bog je prisutan u svojoj Crkvi, čuvarici i navjestiteljici njegove Riječi i Zakona. Uputimo 
mu svoje molitve:
Gospodine, nadahni našega Papu svojim Svetim Duhom da uvijek, nastupajući u ime 
Crkve, donosi istinu o Bogu, čovjeku i svijetu. Molimo Te.
Pomozi našim biskupima, svećenicima i redovnicima da ustraju u vjernom 
propovijedanju i naučavanju Tvoje Riječi i u svjedočenju Tvojih svetih  sakramenata. 
Molimo Te. 
Učini da djeca i mladi ustraju na putu Tvoje ljubavi. Molimo Te.
Bliz budi bolesnima, usamljenima, napuštenima i obespravljenima. Molimo Te.
Svojim svetim licem obasjaj sve naše drage pokojne. Molimo Te.
Naše je srce puno želja i potreba. Čuj molitve našega srca i milostivo nas usliši. 
To Te molimo po Kristu Gospodinu našemu. Amen.

Crkva koja je čuvarica istine o Bogu, svijetu i čovjeku, 
nositeljica sakramenata koji tvore novost našega 
postojanja u svijetu jest i učiteljica istinske ljubavi 
skladna obiteljskoga života. A najljepši osjećaj 
bivstvovanja može biti u istinskoj ljubavi i slozi 
obiteljskoga doma, a to je dar Oca i Sina i Duha Svetoga. 
Rasprava Pavla i Barnabe s jedne strane, te Židova s 
druge o potrebi obrezanja koje je propisao Mojsijev 
zakon dovodi do prvoga Apostolskog sabora u 
Jeruzalemu. Na Saboru su prisutni ljudi koji su svoje 
živote izložili za ime Gospodina Isusa Krista ali, nadasve, 
Duh Sveti. Stoga i: “Zaključismo Duh Sveti i mi...” (Dj 15, 

OBAVIJEST ZA KRIZMANIKE

        ČUVARI BOŽJE RIJEČI I BOŽJIH ZAKONA

Župa sv. Mateja
5.5., nedjelja - Orlac u 16 sati
12.5., nedjelja - Raštani u 16 sati
Župa Drežnica
12.5. - Raičevo groblje - G. Drežnica u 13 sati
23.5. - Sv. Iluminat - Vrdi u 12 sati
26.5. - Donja Grabovica u 12 sati
1.6. -  Kremenac u 11 sati
          G. Grabovica u 12,30 sati
8.6. - Ćopi u 12 sati
13.6. - Zaružje u 16,00 sati
16.6. - Šarića groblje - G. Drežnica u 12  sati
23.6. - Perutac u 12 sati
           Vrdi - crkva u 18 sati
24.6. - Vratinci u 12 sati
29.6. - Vrdi u 12 sati
20.7. - Drežnica u 18 sati
4.8. - Perutac u 16 sati
18.8. - Ometaljka u 12 sati
14.9. - G. Grabovica u 11 sati
Gradska groblja
12. 5. - Šoinovac u 11 sati
26. 5. - Sutina u 11 sati

DAROVATELJI CRKVE         MISE BLAGOSLOVA POLJA

                   NAŠI MLADENCI
U subotu, 27. travnja u našoj župi crkveni brak 
sklopili su:
  - Zoran Ivkić i Marina Pandža
Zoran je sin Mate i Marte r. Malbašić, a Marina je 
kći Mirka i Matije r. Pandža. 
U subotu, 4. svibnja u našoj župi crkveni brak 
sklopili su:
  - Mladen Grbešić i Dajana Matković 
Mladen je sin Pere i Anđe r. Jurić a Dajana je kći 
Maria i Vesne r. Bošnjak

I ove godine oraniziramo hodočašće Kraljici 
Mira u Hrasno. Polazak je u nedjelju, 12. 
svibnja u jutarnjim satima. Svi koji žele ići nek 
se što prije prijave u župni ured. Cijena puta 
iznosi 10 KM.
Kraljice Mira, evo nas k tebi, spas da 
nađemo svijetu i sebi.

         HODOČAŠĆE KRALJICI MIRA


